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Høring - Forslag til endringer i forskrift om ekstern kvalitetssikring og 
vedtaksmyndighet etter energiloven - Kystverkets merknader 
 
Kystverket viser til forsendelse fra Energidepartementet (ED) av 26. mai 2025 hvor forslag 
om endringer i forskrift om ekstern kvalitetssikring og vedtaksmyndighet etter energiloven 
ble sendt på høring. 
 
Forslaget fra ED som nå er sendt på høring innebærer blant annet endringer i forskrift om 
ekstern kvalitetssikring og vedtaksmyndighet etter energiloven slik at kravet om ekstern 
kvalitetssikring og myndighetsbehandling av konseptvalgutredninger (KVU) for nye store 
kraftledninger fjernes. Som nevnt i høringsnotatet er formålet med KVU-ordningen å sikre: 
 

 «[…] tidlig politisk involvering, styrke energimyndighetenes styring med 
konseptvalget, synliggjøre behovet for tiltak og valgt konsept, og sikre den faglige 
kvaliteten på beslutningsgrunnlaget i de største kraftledningssakene. Da KVU-ordningen 
ble innført ble det antatt at det å løfte fram prinsipielle spørsmål om behov og konseptvalg 
tidlig i prosessen, ville bidra til at den etterfølgende behandlingstiden kunne reduseres.» 
 
Energidepartementet peker videre på behov for forenkling og effektivisering av 
myndighetenes behandling av nevnte store kraftledningsanlegg, og har vektlagt dette tungt 
i utarbeidelsen av høringsforslaget. 
 
Kystverket vil innledningsvis peke på at vi ivaretar sjøtransportens arealbehov både på 
sjøen, men også i luften (seilingshøyde), blant annet med å gi innspill til KVU-er. I 
luftspennsaker ansees det som særlig viktig å komme tidlig inn i prosess for å gi innspill 
tilknyttet ulike traseer samt hvilke behov sjøtransport (og annen aktivitet på sjøen) har i dag 
og i fremtiden. 
 
Vi har forståelse for at det kan være et behov for å forenkle og effektivisere prosesser 
tilknyttet arbeidet med kraftledningsanlegg. Imidlertid vil vi samtidig peke på viktigheten av 
at vi gjennom dagens system kommer tidlig inn i dette arbeidet og sikrer at hensynet til 
sjøtransporten blir ivaretatt. Mer konkret kan det pekes på planlegging av luftspenn over 



 

 
 

Side 2 

fjorder som i dag ikke har slike hindringer. Videre har Kystverket kompetanse og kunnskap 
knyttet til viktige ankrings eller rigg-områder hvor det planlegges etablering av sjøkabler.  
 
Tidlig involvering er som nevnt viktig for å sikre at saken er tilstrekkelig opplyst slik at tiltak 
kan etableres uten uventede negative tilbakemeldinger senere i prosessen. En stopp i 
prosess i forbindelse med konsesjonssøknad eller søknad om tillatelse etter havne- og 
farvannsloven kan medføre store forsinkelser sammenlignet med tidlig involvering der 
viktige hensyn blir avklart. Vi ber derfor om at det gjøres en grundig vurdering av de 
kryssende hensynene knyttet til effektivisering og forenkling og tidlig involvering som 
høringen reiser.  
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